
COMUNE  DI  GANGI
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.  136  del  Registro  -  Seduta  del  26 LUGLIO 2024

OGGETTO: Patrocinio all’Associazione Vespa Club Gangi per il 2° Raduno previsto il 28/07/2024 ;

L'anno duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di  luglio  alle ore 10:30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  sono convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipano in presenza gli Assessori: Blando Nicolò, Alfonzo Domenico e Franco Roberto, 
in videoconferenza  gli  Assessori, Ballistreri Tiziana e Sauro Stefano.

Partecipa in  presenza  il Segretario Comunale dott. Ciccarelli Santo.

La seduta in video conferenza si svolge secondo i criteri fissati nel “Regolamento della Giunta Comunale” 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 20.04.2022.

L’identità personale  dei partecipanti  alla seduta  viene attestata da parte del  Segretario Comunale 

Dott. Ciccarrelli Santo.

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Pr. As.
Alfonzo Domenico Assessore  X 
Ballistreri Tiziana Assessore  X 
Blando Nicolò Assessore Anziano  X 
Ferrarello Giuseppe Sindaco X 
Franco Roberto Assessore  X 
Sauro Stefano Assessore  X 

Totale                 5              1

Assume  la  presidenza  il  Signor   Blando  Nicolò  - Assessore  Anziano  del  Comune  con  la 
partecipazione del Segretario Dr  CICCARELLI Santo.



Il Responsabile  del Settore Servizi Sociali, Scolastici, Culturali propone all'esame della Giunta Municipale 

l'approvazione del presente atto dall'oggetto: Patrocinio all’Associazione Vespa Club Gangi  per il  2° Radu-

no  previsto il 28/07/2024 ;

Premesso :

Che l'Amministrazione comunale promuove e sostiene durante tutto l'anno calendari ed eventi che, coinvol-

gendo tutto il Paese , che hanno lo scopo di creare momenti di aggregazione e socializzazione per i cittadini 

residenti ma anche di implementare l'offerta di iniziative e manifestazioni che possono attrarre visitatori e tu-

risti; 

Che tali iniziative, attirano  nel paese  un sempre crescente numero di  ospiti,rappresentano una opportunità 

di rivitalizzazione commerciale e turistica per le realtà che operano nel territorio, contribuendo così a conso-

lidare lo sviluppo sociale, relazionale ed economico della collettività; 

Che il l’associazione Vespa Club Gangi iscritta all’albo comunale dell’associazioni che operano nel territorio 

del Comune di Gangi,  organizza per il 28/07/2024  il 2° raduno di tutti gli appassionati al mondo della Ve -

spa;

Che la suddetta associazione con nota del 01/07/2024 ha chiesto l’ingresso gratutito di tutti i partecipanti  

all’evento;

Che con successiva nota del 24/07/2024 prot.n. 14318 chiede di omaggiare i partecipanti al Raduno con dei 

libri che riguardano il territorio Madonita ;

Tutto ciò premesso

PROPONE

      Alla Giunta Municipale:

           Di autorizzare  l’ingresso gratutito ai partecipanti al 2° raduno previsto per il 28/07/2024,

Di dare atto che i visitatori dovranno essere muniti di pass rilasciato della suddetta associazione con il  

timbro dell’associazione; 

Di consegnare agli organizzatori del suddetto evento circa 220 libri che riguardano il territorio madonita  

in possesso del Comune di Gangi ,per omaggiare i partecipanti;;

   

GANGI 25/07/2024                         Il Responsabile del Settore      

Servizi Sociali, Scolastici ,Culturali   

Dott.ssa Placenti Graziella



                                            

   La Giunta Municipale

Esaminata  la  su  esposta  proposta  di  deliberazione  redatta,  secondo  le  specifiche  indicazioni  ricevute  

dall'Amministrazione, dal Responsabile Supplente del Servizi Sociali, Scolastici e Culturali;

Ritenuta la stessa conforme alle direttive impartite;

Visti i prescritti pareri;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto L'O.EE.LL.;

Con voti unanimi espressi in maniera palese per alzata e seduta,

DELIBERA 

 Di autorizzare  l’ingresso gratutito ai partecipanti al 2° raduno previsto per il 28/07/2024,

 Di dare atto che i visitatori dovranno essere muniti di pass rilasciato della suddetta associazione con 

il timbro dell’associazione; 

 Di  consegnare  agli  organizzatori  del  suddetto evento  circa  220 libri  che riguardano il  territorio 

madonita in possesso del Comune di Gangi ,per omaggiare i partecipanti;

La Giunta Municipale

Successivamente con separata votazione e con voti unanimi espressi per alzata e seduta 

Delibera

Di rendere il  presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell' articolo 12 comma 2 della L.R.44/91,in  

relazione all’approssimarsi della data di realizzazione della manifestazione.



Letto, approvato e sottoscritto:

L’Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale
 Alfonzo Domenico  Blando Nicolò *  CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi  dell’art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi , lì 26/07/2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per decorrenza dei termini ai sensi dell’art.  
12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , lì _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

